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Warszawa, 20 maja 2022 r. 

Polska Agencja Inwestycji  

i Handlu S.A.  

ul. Krucza 50 

00-025 Warszawa 

Do Wykonawców  

biorących udział w postępowaniu 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCY 

DOTYCZY:  Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 
na organizację etapu krajowego oraz usługę oceny merytorycznej wniosków i strategii ekspansji 
w projekcie PMT. Nr postępowania: DPZP.DP.25/1/2022/PN.  

 
 
 
Zamawiający, tj. Polska Agencja Inwestycji i Handlu S.A., działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z póź. zm.) [dalej jako „ustawa Pzp”] 
odpowiada na pytania Wykonawców: 
 
Pytanie Wykonawcy nr 1: 
„SIWZ: 
1- Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca w zakresie doświadczenia (warunek dla części I - rynek 
USA) wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania Ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał co najmniej 3 usługi, z których co najmniej jedna z nich była o 
wartości co najmniej 200 000 zł brutto oraz każda z nich polegała na merytorycznym przygotowaniu oraz koordynacji 
seminarium (lub warsztatu lub konferencji) o tematyce gospodarczej i/lub eksportowej dla przedsiębiorców, trwała 
co najmniej 2 dni, zrealizowana była dla co najmniej 20 uczestników oraz uczestniczyło w niej co najmniej 2 ekspertów 
zapewnionych przez Wykonawcę.  W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, 
powyższy warunek powinien być spełniony przez tych Wykonawców, którzy wykonują usługi, do realizacji których te 
zdolności są wymagane. 
1. Wykonawca rozumie, że każda z usług, zgodnie z przedmiotem niniejszego zamówienia, musiała obejmować także 

zapewnienie uczestnikom noclegu oraz cateringu? 
2. Na jaką wartość mają opiewać pozostałe 2 usługi?” 
Odpowiedź Zamawiającego nr 1: 
1. Zamawiający nie wymaga, aby każda z usług, zgodnie z przedmiotem niniejszego zamówienia obejmowała także 

zapewnienie uczestnikom noclegu oraz cateringu. 
2. Zamawiający nie wskazuje wysokości wartości dwóch usług. 
 
Pytanie Wykonawcy nr 2: 
"3- Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca w zakresie osób skierowanych do realizacji 
zamówienia (warunek dla części I - rynek USA) wykaże, iż dysponuje lub będzie dysponował co najmniej 10 ekspertami, 
którzy zostaną skierowani do realizacji zamówienia, przy czym każdy z tych ekspertów posiada doświadczenie 
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polegające na przygotowaniu i wdrożeniu co najmniej 3 strategii ekspansji/modeli biznesowych/biznesplanów 
produktu (lub usługi lub technologii) dla przedsiębiorców na rynku USA zdobyte w okresie ostatnich 5 lat przed 
upływem terminu składania Ofert oraz każdy z tych ekspertów posiada co najmniej 3-letnie doświadczenie w biznesie 
na rynku USA, w szczególności w obszarze bezpośredniej sprzedaży, eksportu, konsultingu, finansów, 
internacjonalizacji zdobyte w okresie ostatnich 10 lat przed upływem terminu składania Ofert." 
3. Wykonawca rozumie, że dla zapewnienia przejrzystości każda z wykazanych strategii musi być świadczona dla 
odrębnego podmiotu? 
4. Wykonawca rozumie, że nie można wykazać się dysponowaniem tymi samymi osobami w ramach części I i II?” 
Odpowiedź Zamawiającego nr 2: 
1. Zamawiający nie wymaga, aby każda z wykazanych strategii była świadczona dla odrębnego podmiotu. 
2. Zgodnie z Rozdziałem 2 SWZ pkt. 6 Zamawiający dopuszcza składanie Ofert częściowych przez Wykonawcę, tylko 

w jednej z 2 (dwóch) konfiguracji, na: 
Część I zamówienia – eksperci wyrażający chęć realizacji zamówienia (Załącznik Nr 1 do Formularza ofertowego), 
nie mogą jednocześnie ubiegać się o realizację zamówienia Części II - ocena merytoryczna (Załącznik Nr 2 do 
Formularza ofertowego); 
Część II zamówienia - eksperci wyrażający chęć realizacji zamówienia (Załącznik Nr 2 do Formularza ofertowego) 
nie mogą jednocześnie ubiegać się o realizację zamówienia Części I (USA),  Załącznik Nr 1 do Formularza 
ofertowego. 
W związku z tym, Wykonawca nie można wykazać się dysponowaniem tymi samymi osobami w ramach 
Części I i II zamówienia. 
 

Pytanie Wykonawcy nr 3: 
„UMOWA: 
"4. W przypadku naruszenia zakazów określonych w § 17 ust. 4 Umowy tj. m.in. promowania własnej działalności 
gospodarczej lub oferowania podczas realizacji Przedmiotu Umowy usług wobec Grantobiorców, dla których mają 
być świadczone usługi w ramach realizacji Przedmiotu Umowy, Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu 
karę umowną w wysokości 30 000 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych)." 
5. O jakich usługach mowa?” 
Odpowiedź Zamawiającego nr 3: 
Zamawiający informuje, iż chodzi o usługi Wykonawców związane z ich własną działalnością gospodarczą.  
Ekspert/Wykonawca nie może na warsztatach oficjalnie oferować i promować swoich usług doradczych. 
 
Pytanie Wykonawcy nr 4: 
„OPZ: 
"1) Grantobiorcy (listę uczestników warsztatu przekaże Zamawiający): na jeden rynek maksymalnie 90 Grantobiorców 
po 2 reprezentantów, tj. łącznie maksymalnie 180 osób;  
2) Eksperci (których zapewnia Wykonawca po akceptacji Zamawiającego) – z czego podczas trwania warsztatu jeden 
ekspert powinien przypadać maksymalnie na 2 Grantobiorców, zatem przy maksymalnej liczbie grantobiorców 
ekspertów powinno być minimum 30" 
6. Czy przy 90 Grantobiorcach na warsztacie powinno się pojawić min.30 ekspertów jak określono powyżej czy też, 
biorąc pod uwagę zapis "jeden ekspert powinien przypadać maksymalnie na 2 Grantobiorców", liczba ekspertów 
powinna wynieść 45? 
7. Czy maksymalna liczba noclegów przy 90 Grantobiorcach wynosi min.240 (90 Grantobiorców x2 + 45 ekspertów + 
1 moderator + 6 prelegentów + 2 przedstawicieli Wykonawcy + 6 osób po stronie Zamawiającego)?" 
Odpowiedź Zamawiającego nr 4: 
1. Przy 90 Grantobiorcach na warsztacie powinno się pojawić min. 45 ekspertów, biorąc pod uwagę zapis "jeden 

ekspert powinien przypadać maksymalnie na 2 Grantobiorców". Liczba ekspertów powinna wynieść 45. 
2. Maksymalna liczba noclegów przy 90 Grantobiorcach wynosi min. 240 (90 Grantobiorców x2 + 45 ekspertów + 1 
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moderator + 6 prelegentów + 2 przedstawicieli Wykonawcy + 6 osób po stronie Zamawiającego). 
 
Pytanie Wykonawcy nr 5: 
„chciałabym wskazać następujące kwestie dotyczące Załącznika nr 2 do Formularza oferty DPZP.DP/25/1/2022/PN, 
a mianowicie: 
1) str. 17 zał nr 2 do formularza oferty 
1. Ocena merytoryczna wniosków o dofinansowanie o charakterze innowacyjnym  
a. Imie i nazwisko eksperta .... 
1. Oświadczam, że pan/Pani ...  dokonała oceny wniosku o dofinansowanie ... 
Mowa tu jest o 1 wniosku. Brak jest możliwości wpisania ilości ocenianych przez  eksperta wniosków w ramach danego 
projektu. 
Z uwagi na fakt, że zazwyczaj jeden ekspert ocenia kilka , kilkanaście a nawet kilkadziesiąt wniosków w ramach 
jednego projektu to ( w naszym przypadku i naszych ekspertów) żeby wykazać faktyczną ilość wniosków musielibyśmy 
ten tekst multiplikować po kilkaset razy dla każdego eksperta, wpisując każdorazowo te same dane.  
Nie ma w tej części możliwości wpisania ogólnej, podsumowującej liczby wniosków w ramach każdego z wykonanych 
działań.” 
Odpowiedź Zamawiającego nr 5: 
Zamawiający wymaga aby eksperci, którzy zostaną skierowani do realizacji zamówienia posiadali doświadczenie 
polegające na dokonywaniu merytorycznej oceny co najmniej 30 wniosków o dofinansowanie projektu. 
W związku z tym w załączniku nr 2 do formularza ofertowego należy wskazać/opisać każdy oceniany wniosek. 
 
Pytanie Wykonawcy nr 6: 
„oraz załącznik nr 11  
2) Załącznik nr 11 do SIWZ 
OCENA WNIOSKÓW ( tabela) 
Konstrukcja tabeli pozwala na wykazanie 3-letniego doświadczenia biznesowego eksperta . W nagłówku w kolumnie 
4 widnieje " Przedmiot kontraktu / liczba wniosków) natomiast bezpośrednio pod nagłówkiem jest kolejny wiersz 
odnoszący się do doświadczenia biznesowego. W którym miejscu zatem należy wykazać ilość ocenionych wniosków? 
Naszym zdaniem w tabeli zabrakło wierszy pod nagłówkiem , gdzie można by było wykazać doświadczenie ekspertów 
w zakresie ilości ocenionych wniosków.” 
Odpowiedź Zamawiającego nr 6: 
Zamawiający informuje, iż w kolumnie nr 4 należy wpisać przedmiot kontraktu i wpisać liczbę wniosków. 
 
Pytanie Wykonawcy nr 7: 
„Dodatkowo chciałabym zwrócić uwagę na Załącznik nr 2 do FORMULARZA OFERTOWEGO. na str 15 ( 2. Ocena 
strategii ekspansji/modeli biznesowych ...) istnieje niezgodność co do treści dot. eksperta nr 1 oraz eksperta nr 2” 
 Odpowiedź Zamawiającego nr 7: 
Zamawiający dopuszcza dwie formy wykazania doświadczenia ekspertów w liczbie ocenionych wniosków i strategii 
eksapansji/modeli biznesowych/biznesplanów, którzy będą uczestniczyć w realizacji zamówienia, zgodnie 
z Załącznikiem nr 2 do Formularza Ofertowego. 
 
Pytanie Wykonawcy nr 8: 
„Dodatkowo przy niektórych oświadczeniach widnieje symbol * pozwalający na wykreślenie niepotrzebnych treści, 
a w innych, kolejnych lub poprzedzających  taki symbol nie widnieje. ( - jest widoczne na przesłanym scanie)” 
Odpowiedź Zamawiającego nr 8: 
Zamawiający wyjaśnia, iż symbol *  zobowiązuje Wykonawcę do wyboru właściwej treści. Wykonawca składając 
ofertę zobowiązany jest do precyzyjnego przedstawienia doświadczenia ekspertów w  wykazie doświadczenia 
ekspertów w liczbie przygotowanych i wdrożonych strategii ekspansji/modeli biznesowych/biznesplanów którzy będą 
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uczestniczyć w realizacji zamówienia. 
 
Zamawiający informuje, iż: 
1) Dokonuje zmiany treści SWZ – zaktualizowane dokumenty w załączeniu, 
2) Dokonuje zmiany terminu składania Ofert. Termin składania ofert upływa 6 czerwca  2022 r., o godz. 11:00.  
3) Dokonuje zmiany terminu otwarcia Ofert. Otwarcie Ofert nastąpi w dniu 6 czerwca 2022 r., o godz. 11:30.  
 
 
 

Pełnomocnik Zamawiającego 
Tomasz Wlazło 

Z-ca Dyrektora Departamentu Prawnego 
i Zamówień Publicznych 


